

LIDER POTWIERDZIŁ WYSOKĄ KLASĘ

PGZ NA XXVII EDYCJI TARGÓW MSPO

W Kielcach zakończyła się jedna z najważniejszych branżowych imprez w Europie – Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego. Wśród licznych wystawców nie zabrakło Polskiej Grupy Zbrojeniowej – potentata wśród europejskich koncernów obronnych. Stoiska z produktami PGZ odwiedziło wielu znamienitych gości, w tym prezydent RP Andrzej Duda oraz przedstawiciele zagranicznych delegacji. Podpisano także szereg ważnych umów.



Konrad Wysocki

W elitarnym towarzystwie prym wiodły produkty spod znaku Polskiej Grupy Zbrojeniowej – partnera strategicznego MSPO. Na swojej ekspozycji PGZ prezentował najnowsze rozwiązania opracowywane dla Sił Zbrojnych RP oraz szeroką ofertę eksportową, skierowaną dla formacji mundurowych i sił sojuszniczych. Na wystawach można było zapoznać się m.in. z systemami obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej krótkiego i bardzo krótkiego zasięgu.

Prezentowano rozwiązania już zakontraktowane, jak systemy PILICA i PO-PRAD oraz propozycje konfiguracji wyrzutni systemu EMADS na podwoziu Jelcza jako rozwiązanie w programie „Narew”. Zwiedzający mogli zapoznać się także z modułową, wielowariantową ofertą niszczycieli czołgów na trzech podwoziach gąsienicowych dla Sił Zbrojnych, a także z rozwiązaniami opracowanymi przez Konsorcjum spółek PGZ na potrzeby programu zaawansowanego indywidualnego systemu walki „Tytan”.

Jednym z głównych punktów inaugurujących XXVII edycję MSPO była prezentacja Nowego Pływającego Bojowego Wozu Piechoty „Borsuk” – jednego z najnowszych produktów opracowywanych

przez Grupę PGZ. Wydarzenie zorganizowane zostało wspólnie z Ministerstwem Obrony Narodowej. „Borsuk” w niedalekiej przyszłości zastąpi w polskiej armii wysłużone Bojowe Wozy Piechoty (BWP-1).

Targi w Kielcach to również miejsce podpisywania wielu strategicznych umów. Już pierwszego dnia imprezy Inspektorat Uzbrojenia złożył zamówienia na ponad 720 mln zł w spółkach Grupy PGZ na stacje radiolokacyjne BYSTRA, Wozy Dowodzenia oparte na KTO Rosomak 8x8 oraz optoelektronikę dla żołnierzy (gogle, lornetki, noktowizory i celowniki termalne). W trakcie targów poinformowano również o zawarciu umowy partnerskiej w sprawie współpracy na rynku nanosa-

NOWOŚĆ!

Jednym z głównych punktów inauguracyjnych XXVII edycji MSPO była prezentacja Nowego Pływającego Bojowego Wozu Piechoty „Borsuk” – jednego z najnowszych produktów opracowywanych przez Grupę PGZ.



Polska Grupa Zbrojeniowa i europejski koncern MBDA zaprezentowały niszczyciel czołgów uzbrojony w precyzyjne pociski przeciwpancerne Brimstone.

telitów. Parafowały ją Wojskowe Zakłady Elektroniczne SA i francuska firma HEMERIA.

Polska Grupa Zbrojeniowa i europejski koncern MBDA zaprezentowały niszczyciel czołgów uzbrojony w precyzyjne pociski przeciwpancerne Brimstone. Obydwie firmy podpisały także oświadczenie o wspólnym oferowaniu tego rozwiązania Polsce i na eksport, uznając, że połączenie pocisku Brimstone z doświadczeniem PGZ w dziedzinie wozów opancerzonych najlepiej spełnia wymagania stawiane polskiemu niszczycielowi czołgów pod względem zdolności wojskowych, korzyści przemysłowych, a także suwerenności w wykorzystaniu sprzętu. Najważniejszy zapis podpisanego oświadczenia

przewiduje, że technologia i know-how dotyczące pocisków CAMM i Brimstone zostaną przekazane do PGZ, a zakłady MESKO będą odpowiadać za produkcję komponentów do tego uzbrojenia, co zostało podkreślone oddzielnym porozumieniem pomiędzy spółką ze Skarżyska-Kamiennej a MBDA.

W trakcie MSPO przedstawiciele polskiego przemysłu i nauki wykonali pierwszy wspólny krok w kierunku realizacji projektu z zakresu rozwoju technologii obronnych. Reprezentanci Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Centrum Techniki Morskiej, Wojskowej Akademii Technicznej, Wojskowego Instytutu Łączności oraz firmy KenBIT podpisali list intencyjny dotyczący nawiązania współpracy w ramach projektu

„Long Range Communications” ze środków europejskiej agencji obrony EDA.

Podczas kieleckich targów stoiska Grupy PGZ odwiedziło wielu znamienitych gości. Wśród nich znalazł się m.in. prezydent RP Andrzej Duda. Z szeroką gamą produktów Grupy PGZ zapoznali się też m.in. minister obrony Mariusz Błaszczak, szef Sztabu Generalnego WP gen. broni Rajmund T. Andrzejczak, ambasador Wielkiej Brytanii Jonathan Knott, a także przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Kancelarii Premiera, policji i Straży Granicznej. Ponadto produktom sygnowanym znakiem PGZ z uwagą przyglądali się przedstawiciele wielu zagranicznych delegacji, które zjawiały się w Kielcach.

Artykuł sponsorowany